

Motion om ökad vistelsetid för "15-timmarsbarn" i förskolan



Den moderatledda alliansen tar bort deltidstaxan för de barn som har kort vistelsetid på förskolan. De 750 tkr som den borgerliga alliansen säger sig tjäna på detta kommer sig av att dessa föräldrar betalar mer i barnomsorgsavgift utan att barnen har rätt att vistas mer tid på förskolan. Målet en avgiftsfri förskola kvarstår för oss socialdemokrater och det nu fattade beslut går i motsatt riktning.

Ersättningen från staten för förlorade intäkter i maxtaxan tar inte hänsyn till om vi tillämpar deltidstaxa eller ej. Ersättning baserar sig på kommunens kostnad för barnomsorg utifrån olika parametrar som SCB räknar efter. Med samma resonemang skulle en ökad vistelsetid, från 15 till 25 timmar, för barn till föräldralediga och arbetssökande också öka kommunens ersättning för förlorade intäkter i maxtaxan.

Barn vars föräldrar är föräldralediga eller arbetslösa får med nuvarande regler i Staffanstorps kommun endast vistas i förskolan 15 timmar i veckan. Om en förälder är föräldraledig med ett barn så har även syskon begränsad rätt till förskola. Många förskolor väljer idag att lägga vistelsetiden till tisdag - torsdag.

15-timmarsregeln är inskriven i skollagen men kommuner kan välja att erbjuda barnen ökad vistelsetid. Att ge familjer utökad tid för sina barn ger positiva signaler att förskolan är första steget in i skolväsendet.

Förskolan är viktig för barnens pedagogiska utveckling. Barn som fått en gedigen förskoletid är bättre rustade för att klara grundskolan. Ändå är rätten till förskola olika beroende på föräldrars situation. Här har vi som kommun möjlighet att ge alla barn lika bra förutsättningar för en bra start i livet!

Jag yrkar därför

att Staffanstorps kommun tar beslut om att erbjuda barn till föräldralediga och arbetslösa 25 timmars vistelsetid i veckan.

2016-12-12

För socialdemokraterna

A handwritten signature in blue ink, reading "Laila Olsen", is written over the typed name.

Laila Olsen